SENADO FEDERAl
Gabinete da Liderança do Governo

41
REQUERIMENTO N" R . , DE 2015

Requeremos, nos termos do art. 336, inciso Il, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o Projeto de Resolução do Senado n"

1, de 2013, que "Estabelece alíquotas do Imposto sobre Operações Relativas à

Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de Transporte

Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação - ICMS, nas operações e

prestações interestaduais".
' .

Sala das Sessões, em dejjllho de 2015.